UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO  007/2023-UAB-UENP

RESPOSTAS AOS RECURSOS ENCAMINHADOS PELOS CANDIDATOS ÀS
VAGAS DE TUTORES DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA DA
UENP, OFERTADO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA PELA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP E RESULTADO
FINAL

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A Retificação do Edital nº 005/2023, de 24 de março de 2023, que trata da

homologação das inscrições e da pontuação obtida pelos candidatos às vagas de

TUTOR para atuação no Curso de Graduação em Tecnologia em Gestão Pública,

ofertado na modalidade a distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná –

UENP, a resposta à interposição de recurso e resultado final.

1- RESPOSTA AOS RECURSOS
CANDIDATO JOICE CARLA DE OLIVEIRA CORGOSINHO

RECURSO: interposição referente à pontuação obtida

RESPOSTA AO RECURSO

A pontuação refeita

DECISÃO: DEFERIDO

CANDIDATO JOSÉ LUIZ SILVA

RECURSO: inscrição não homologada por não atendimento ao item Item 3.1.2 do

EDITAL NO 001/2023-UAB-UENP

RESPOSTA AO RECURSO

Reconsideração em atendimento ao ofício187/2016-CCB/CGFO/DED/CAPES - “se

entende por experiência no magistério a atuação nas atividades de tutoria e

docência desenvolvidas no âmbito do Sistema UAB”

DECISÃO: DEFERIDO

CANDIDATO LAURINEY INOCÊNCIO DE OLIVEIRA

RECURSO: inscrição não homologada por não atendimento ao item Item 3.1.2 do

EDITAL NO 001/2023-UAB-UENP

RESPOSTA AO RECURSO

Não atende ao item 3.1.2 e item 7.1.3

DECISÃO: INDEFERIDO

CANDIDATO LUIZ MIGUEL RAMOS PEREIRA

RECURSO: inscrição não inserida no edital 005/2023 referente a  homologação e

pontuação.

RESPOSTA AO RECURSO

A inscrição foi realizada em tempo hábil, no endereço constante no edital 001/2023

UAB/UENP porém depositada na caixa de SPAM.

DECISÃO: DEFERIDO

CANDIDATO PAULO ROBERTO BRAGA JR

RECURSO: inscrição não homologada por não atendimento ao item Item 3.1.2 do

EDITAL NO 001/2023-UAB-UENP

RESPOSTA AO RECURSO

Reconsideração em atendimento ao ofício187/2016-CCB/CGFO/DED/CAPES- “se

entende por experiência no magistério a atuação nas atividades de tutoria e

docência desenvolvidas no âmbito do Sistema UAB”

DECISÃO: DEFERIDO

2- ONDE SE LÊ:
  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR POLO DE ATUAÇÃO

POLO NOME DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇAO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ASSAÍ

APARECIDA C.
LAUREANO FLOR
DA ROSA

HOMOLOGADA

ANDREIA
MOREIRA DA
FONSECA
BOECHAT

HOMOLOGADA

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA

GUSTAVO
FEITOZA DA SILVA

HOMOLOGADA

HENRIQUE
SIQUEIRA BORGES

HOMOLOGADA

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

HOMOLOGADA

LEIDILANE
MARTINS BORGES

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

CONGONHINHAS

EDIANE CANEDO
DE MELO

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JULIANA FERRI HOMOLOGADA

CURITIBA
ALINE ANDRADE
BARBOSA DA
SILVA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 7.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LETTICIA CECY
CORREIA

HOMOLOGADA

MARCIA RIBEIRO
DE ALBUQUERQUE

HOMOLOGADA

IBAITI MARLENE

FERREIRA DOS
SANTOS

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JACAREZINHO

MIRIAM FERRAZ
DA SILVA

HOMOLOGADA

ORLANDO RAMOS
LIMA

HOMOLOGADA

PAULO ROBERTO
BRAGA JUNIOR

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JAGUARIAÍVA
BRUNO CÉSAR DA
SILVA

HOMOLOGADA

MICHELE DA SILVA
MONTEIRO

HOMOLOGADA

SIQUEIRA
CAMPOS

JOÃO CRISTIANO
FLECK

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JOSÉ LUIS SILVA NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LAURINEY
INOCENCIO DE
OLIVEIRA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LEIA-SE:

POLO NOME DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇAO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ASSAÍ

APARECIDA C.
LAUREANO FLOR
DA ROSA

HOMOLOGADA

ANDREIA
MOREIRA DA
FONSECA
BOECHAT

HOMOLOGADA

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA

GUSTAVO
FEITOZA DA SILVA

HOMOLOGADA

HENRIQUE
SIQUEIRA BORGES

HOMOLOGADA

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

HOMOLOGADA

LEIDILANE
MARTINS BORGES

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

CONGONHINHAS EDIANE CANEDO

DE MELO
NÃO

HOMOLOGADA
Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JULIANA FERRI HOMOLOGADA

CURITIBA
ALINE ANDRADE
BARBOSA DA
SILVA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 7.1.2 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

LETTICIA CECY
CORREIA

HOMOLOGADA

MARCIA RIBEIRO
DE ALBUQUERQUE

HOMOLOGADA

IBAITI MARLENE

FERREIRA DOS
SANTOS

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JACAREZINHO
MIRIAM FERRAZ
DA SILVA

HOMOLOGADA

ORLANDO RAMOS
LIMA

HOMOLOGADA

PAULO ROBERTO
BRAGA JUNIOR

HOMOLOGADA

JAGUARIAÍVA

BRUNO CÉSAR DA
SILVA

HOMOLOGADA

MICHELE DA SILVA
MONTEIRO

HOMOLOGADA

LUIZ MIGUEL
RAMOS PEREIRA

HOMOLOGADA

SIQUEIRA
CAMPOS

JOÃO CRISTIANO
FLECK

NÃO

HOMOLOGADA

Não atendimento
ao Item 3.1.1 do

EDITAL NO

001/2023-UAB-
UENP

JOSÉ LUIS SILVA HOMOLOGADA
LAURINEY
INOCENCIO DE
OLIVEIRA

Não atendimento
ao Item 3.1.2 do

EDITAL NO

NÃO
HOMOLOGADA

001/2023-UAB-
UENP

3-ONDE SE LÊ:

PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, POR
POLO DE ATUAÇÃO

POLO CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ASSAÍ

APARECIDA CRISTINA
LAUREANO FLOR DA
ROSA

10* 1ª

GUSTAVO FEITOZA DA
SILVA

10* 2ª

ANDREIA MOREIRA DA
FONSECA BOECHAT

10* 3ª

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

7,20 4ª

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

5.70 5ª

HENRIQUE SIQUEIRA
BORGES

5,35 6ª

CONGONHINHAS JULIANA FERRI 10 1º

CURITIBA

MARCIA RIBEIRO DE
ALBUQUERQUE

10,0 1º

LETTICIA CECY
CORREIA

7,96 2º

JACAREZINHO ORLANDO RAMOS

LIMA
8,85 1º

MIRIAM FERRAZ DA
SILVA

6,71 2º

JAGUARIAÍVA MICHELE DA SILVA

MONTEIRO
10,0 1º

BRUNO CÉSAR DA
SILVA

5,68 2º

* De acordo com os critérios de desempate de acordo com o Item 11.1 do EDITAL NO

001/2023-UAB-UENP.

LEIA-SE:

POLO CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ASSAÍ

APARECIDA CRISTINA
LAUREANO FLOR DA
ROSA

10,0* 1ª

GUSTAVO FEITOZA DA
SILVA

10,0* 2ª

ANDREIA MOREIRA DA
FONSECA BOECHAT

10,0* 3ª

JOICE CARLA DE
OLIVEIRA
CORGOSINHO

10,0* 4ª

CAMILA CRISTINA
FERREIRA DE
OLIVEIRA

5,70 5ª

HENRIQUE SIQUEIRA
BORGES

5,35 6ª

CONGONHINHAS JULIANA FERRI 10,0 1º

CURITIBA

MARCIA RIBEIRO DE
ALBUQUERQUE

10,0 1º

LETTICIA CECY
CORREIA

7,96 2º

JACAREZINHO

PAULO ROBERTO
BRAGA JR

10,0 1º

ORLANDO RAMOS
LIMA

8,85 2º

MIRIAM FERRAZ DA
SILVA

6,71 3º

JAGUARIAÍVA MICHELE DA SILVA

MONTEIRO
10,0 1º

LUIZ MIGUEL RAMOS
PEREIRA

7,74 2º

BRUNO CÉSAR DA
SILVA

5,68 3º

SIQUEIRA
CAMPOS

JOSÉ LUIZ SILVA 6,0 1º

* De acordo com os critérios de desempate de acordo com o Item 11.1 do EDITAL NO

001/2023-UAB-UENP.

Publique-se

Jacarezinho, 05 de abril de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL
Professor Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador EAD-UENP